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 Sprawozdanie z działalności MKOOpZ za rok 2021 
 

 

 

Pracę Komisji regulują uchwały przyjęte na posiedzeniach Komisji i naradach Przewodniczących 

Delegacji. Za realizację uchwał pod względem merytorycznym odpowiedzialne są grupy robocze 

przy wsparciu technicznym i organizacyjnym ze strony Sekretariatu MKOOpZ. 

 
1. NARADY W RAMACH MKOOpZ: 

 

W bieżącym roku sprawozdawczym ze względu na panującą pandemię COVID-19, wiele 

zaplanowanych narad w ramach MKOOpZ odbyło się jedynie w trybie online. Podczas tych narad 

wykorzystywano aplikację ZOOM a podczas większości z nich dla zapewnienia tłumaczenia 

symultanicznego również udział tłumaczy zewnętrznych. 

Aktualnie Sekretariat MKOOpZ przygotowuje rozwiązanie techniczne, które pozwoli na 

organizację narad hybrydowych. Z uwagi na COVID-19 i związane z tym obostrzenia, organizacja 

takich narad da jej uczestnikom możliwość wyboru formy uczestnictwa – online lub osobiście. 

Dodatkowo dzięki temu rozwiązaniu dla zapewnienia skomplikowanego tłumaczenia 

symultanicznego na trzy języki MKOOpZ, będzie można korzystać jedynie z obu tłumaczek 

Sekretariatu MKOOpZ, bez konieczności zatrudniania dodatkowego tłumacza zewnętrznego. 

Posiadanie odpowiedniego sprzętu pozwoli Sekretariatowi MKOOpZ również na dużą niezależność 

od firm nagłośnieniowych podczas organizacji narad. 

 

2. PRIORYTETY KOMISJI: 

 

W roku 2021 działalność Komisji koncentrowała się na: 

 

a) wdrażaniu Ramowej Dyrektywy Wodnej (RDW); 

b) ochronie przeciwpowodziowej oraz wdrażaniu Dyrektywy Powodziowej; 

c) redukcją substancji biogennych w wodach na MODO; 

d) zapobieganiu zanieczyszczeniom awaryjnym. 

 

a. Wdrażanie Ramowej Dyrektywy Wodnej (RDW) 

 

Centralnym punktem prac w roku 2021 w zakresie wdrażania RDW było przygotowanie „Drugiej 

aktualizacji Planu Gospodarowania Wodami dla Międzynarodowego Obszaru Dorzecza Odry” 

(IIaPGW). Jego ostateczna treść została uzgodniona w ramach kompetentnej w tym zakresie Grupy 

Roboczej G1 „WFD“ i jej podgrup roboczych. Jednak ze względu na brak kompletu 

zaktualizowanych danych od delegacji polskiej i czeskiej, które wymagane są do opracowania 

statystyk i załączników kartograficznych, prace nad IIaPGW nie zostały ukończone do 22 grudnia 

2021 roku. Zakłada się, że ostatecznie dokument ten będzie mógł zostać uchwalony w ramach 

MKOOpZ i opublikowany na stronie internetowej MKOOpZ do 22 marca 2022 roku. Również 

wtedy na stronie internetowej MKOOpZ w formie tabelarycznej zamieszczona zostanie informacja 

zwrotna dla podmiotów, które zgłosiły swoje stanowiska  w trakcie konsultacji społecznych do 

projektu IIaPGW. 

Podczas 24 Posiedzenia Plenarnego MKOOpZ ustalono również, że w pierwszym kwartale 2022 

roku rozpoczną się prace nad aktualizacją Strategii wspólnego rozwiązywania istotnych problemów 
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gospodarki wodnej. Strategia ta zostanie uzupełniona o rozdział poświęcony nowemu istotnemu 

problemowi gospodarki wodnej o znaczeniu ponadregionalnym, jakim są negatywne skutki dla 

środowiska wynikające z działalności czynnych oraz wyłączonych z eksploatacji kopalni węgla 

brunatnego. W tym celu w ramach Grupy Roboczej G1 zostanie powołana Podgrupa robocza ad hoc 

„Górnictwo”. 

 

b. Ochrona przeciwpowodziowa oraz wdrażanie Dyrektywy Powodziowej 

 

W roku 2021 w zakresie wdrażania „Dyrektywy 2007/60/WE w sprawie oceny ryzyka 

powodziowego i zarządzania nim” głównym zadaniem było przygotowanie „Aktualizacji Planu 

Zarządzania Ryzykiem Powodziowym na Międzynarodowym Obszarze Dorzecza Odry” (aPZRP). 

Wersja tekstowa tego dokumentu i jego załączników kartograficznych została uzgodniona w ramach 

prac kompetentnej w tym zakresie Grupy Roboczej G2 „Powódź”. Podczas 24 Posiedzenia 

Plenarnego uzgodniono, że niezbędne są jeszcze uzupełnienia aPZRP opracowywanej zgodnie z 

wymogami dyrektywy powodziowej UE. Z tego względu aPZRP zostanie opublikowany na stronie 

internetowej MKOOpZ najpóźniej do 22 marca 2022 roku wraz z tabelą zawierającą odpowiedzi na 

uwagi zgłoszone przez społeczeństwo podczas konsultacji społecznych. 

W ramach G2 trwają również prace nad „Koncepcją realizacji wspólnego modelu hydraulicznego 

dla Nysy Łużyckiej”. Na chwilę obecną wykonane w ramach tego modelu obliczenia poddane 

zostały weryfikacji, a wnioski z nich wypływające oraz dalszy tryb postępowania zostaną omówione 

na spotkaniu specjalnej grupy modelarzy w I kwartale 2022 roku. 

 

c. Redukcja substancji biogennych w wodach na MODO 

 

Podczas Posiedzenia Plenarnego omówiono postęp prac nad „Strategią redukcji substancji 

biogennych w wodach na Międzynarodowym Obszarze Dorzecza Odry” opracowywaną w ramach 

Podgrupy Roboczej ad hoc „Biogeny”. Prace redakcyjne dotyczące tej istotnej problematyki są już 

na ukończeniu. Dokument będzie jeszcze uzupełniony o załączniki kartograficzne i arkusze 

informacyjne dot. punktów pomiarowo-kontrolnych systemu IMS-Odra. Wyniki zastosowanych 

obliczeń będą zwizualizowane przy pomocy map i diagramów. Prezentacja gotowego dokumentu 

nastąpi podczas 27. Narady Przewodniczących Delegacji MKOOpZ w czerwcu 2022 roku. Po jego 

zatwierdzeniu przez Przewodniczących Delegacji MKOOpZ możliwa będzie jego publikacja na 

stronie internetowej MKOOpZ. Zaplanowana jest ona na koniec czerwca 2022 roku. 

 

d. Zapobieganie zanieczyszczeniom awaryjnym 

 

W roku 2021 nie doszło do żadnych istotnych zdarzeń awaryjnych w dorzeczu Odry. Wszelkie 

ćwiczenia komunikacyjne przebiegały prawidłowo, bez większych zakłóceń. Ze względu na 

sytuację związaną z COVID-19 liczba ćwiczeń awaryjnych w roku 2021 oraz zaplanowanych na rok 

2022 jest mniejsza niż w latach poprzednich. 

Na chwilę obecną w ramach prac Grupy Roboczej G3 „Zanieczyszczenia awaryjne” trwają prace 

nad aktualizacją załączników kartograficznych do Planu Awaryjnego dla Odry. Dotyczy to w 

szczególności załączników, które przedstawiają potencjalne źródła zanieczyszczeń, lokalizację 

oczyszczalni ścieków oraz profili awaryjnych. Mapy obszarów chronionych dołączone do tego planu 

zostaną zastąpione zaktualizowanymi mapami z IIaPGW. 

17 maja 2022 r. w Eisenhüttenstadt w Krajowej Szkole Pożarniczej Brandenburgii odbędą się 

warsztaty dot. przetestowania dróg przekazywania meldunków zgodnie z Międzynarodowym 
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Planem Ostrzegawczo Alarmowym. Ich głównym organizatorem jest delegacja niemiecka w G3 we 

współpracy z Sekretariatem MKOOpZ. 

 

3. NARADA PRZEWODNICZĄCYCH DELEGACJI MKOOpZ  

 

26 Narada Przewodniczących Delegacji MKOOpZ odbyła się w dniu 10 czerwca 2021 r. w trybie 

online. Podczas narady Przewodniczący Delegacji MKOOpZ omówili wykonanie wszystkich zadań 

Komisji z pierwszej połowy 2021 roku i uzgodnili zalecenia dla Sekretariatu MKOOpZ i 

poszczególnych grup roboczych MKOOpZ na drugą połowę roku. Oczywiście dwoma głównymi 

punktami tej narady było opracowanie finalnej wersji „Drugiej aktualizacji Planu Gospodarowania 

Wodami dla Międzynarodowego Obszaru Dorzecza Odry” oraz „Aktualizacji Planu Zarządzania 

Ryzykiem Powodziowym na Międzynarodowym Obszarze Dorzecza Odry”. 

Narada ta odbyła się następnego dnia po zakończonej Konferencji MKOOpZ, której podsumowanie 

było również przedmiotem dyskusji Przewodniczących Delegacji MKOOpZ.  

Konferencja MKOOpZ „Wdrażanie Ramowej Dyrektywy Wodnej oraz Dyrektywy Powodziowej 

na Międzynarodowym Obszarze Dorzecza Odry" odbyła się w dniach 8-9 czerwca 2021 roku. Była 

ona tematycznie podzielona na dwie sesje i transmitowana poprzez serwer streamingowy w trzech 

wersjach językowych MKOOpZ. Część referentów i moderatorzy obu dni było obecnych w 

specjalnie przygotowanym w tym celu studio. Pozostali referenci i uczestnicy konferencji brali w 

niej udział online. Zainteresowanie nią pomimo formuły online było spore. W pierwszym dniu 

konferencji uczestniczyło 140 osób, a drugiego dnia 150 osób. Z aktywnego chatu, na którym można 

było zadawać pytania podczas dyskusji, skorzystało ponad 40 osób. 

Wśród poruszanych podczas konferencji zagadnień znalazły się m.in. kwestie dotyczące prac 

utrzymaniowych na ciekach wodnych, finansowania programów działań, powiązania pomiędzy 

PGW dla MODO a krajowymi planami gospodarowania wodami, metodologia oceny postępów w 

zarządzaniu ryzykiem powodziowym czy też retencja i jej rodzaje jako element redukujący 

zagrożenie powodziowe. 

Przygotowane przez moderatorów krótkie podsumowanie obu dni konferencji, jak również 

poszczególne prezentacje w formacie PDF we wszystkich trzech językach roboczych MKOOpZ 

oraz galeria zdjęć zamieszczone zostały na stronie internetowej MKOOpZ pod linkiem 

http://www.mkoo.pl/index.php?mid=6&aid=1133&lang=PL.  

 

4. ZMIANY PERSONALNE W POSZCZEGÓLNYCH DELEGACJACH 

 

O wszelkich zmianach, które nastąpiły w roku 2021 w składach delegacji i grup roboczych wszyscy 

członkowie MKOOpZ byli informowani na bieżąco. 

Na początku maja 2021 nastąpiła zmiana na stanowisku Przewodniczącego Grupy Roboczej G2 

„Powódź”. Funkcję tę powierzono panu Robertowi Żurawskiemu (Kierownik Wydziału Planowania 

w PGW WP KZGW) w miejsce pani Moniki Mesjasz. 

Z końcem sierpnia 2021 funkcję rzecznika delegacji polskiej w Grupie Roboczej G3 

„Zanieczyszczenia awaryjne” powierzono panu Markowi Chabiorowi (Zachodniopomorski 

Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska), który zastąpił na tym stanowisku pana Waldemara 

Kulaszkę. 

We wrześniu rzecznikiem delegacji czeskiej w Grupie Roboczej G1 została pani Jana Tejkalova 

(Ministerstwo Środowiska), natomiast  na  początku grudnia na stanowisko rzecznika delegacji 

czeskiej w Grupie Roboczej G5 „Zarządzanie danymi” mianowana została pani Tereza Stejskalová 

(Ministerstwo Środowiska). 

http://www.mkoo.pl/index.php?mid=6&aid=1133&lang=PL
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5. SEKRETARIAT 

 

W marcu 2021 roku do składu personalnego Sekretariatu MKOOpZ dołączyła pani Anna Bożek, 

która objęła stanowisko Głównej Księgowej w Sekretariacie MKOOpZ. Po pozytywnym przebiegu 

okresu próbnego umowa z nową księgową została zawarta na czas określony. 

Pozostały siedmioosobowy skład personalny Sekretariatu MKOOpZ pozostawał w roku 2021 

niezmieniony w stosunku do roku poprzedniego. 

 

6. ZAGADNIENIA FINANSOWE 

 

a. Badanie rozliczenia rocznego 

 

W dniach 8 - 10 września 2021 roku w siedzibie Sekretariatu Międzynarodowej Komisji Ochrony 

Odry przed Zanieczyszczeniem (MKOOpZ) we Wrocławiu miała miejsce kontrola ksiąg 

rachunkowych za 2020 rok w myśl art. 15, ust. 13 Regulaminu MKOOpZ. Odbyła się ona zgodnie 

z harmonogramem spotkań i narad w ramach MKOOpZ i przeprowadzona została zgodnie z 

obowiązującymi obostrzeniami sanitarnymi dotyczącymi pandemii COVID-19, przy osobistym 

udziale rewidentów finansowych wszystkich trzech delegacji w MKOOpZ. 

Podczas 23 badania rozliczenia rocznego Rewidenci Finansowi MKOOpZ stwierdzili, że zgodnie z 

przepisami obowiązującymi w Sekretariacie MKOOpZ środki finansowe MKOOpZ w 2020 roku 

wykorzystywane były w sposób gospodarny. Potwierdzili brak nieprawidłowości oraz uchybień w 

gospodarowaniu środkami budżetowymi MKOOpZ oraz prawidłowość realizacji ich zaleceń z 

poprzedniej kontroli. Sposób prowadzenia dokumentacji księgowej został oceniony pozytywnie. 

 

b. Wykorzystanie budżetu na rok 2021 

Wszystkie Strony Umowy o MKOOpZ wpłaciły terminowo składki za 2021 rok. Pozycje będące do 

dyspozycji w ramach budżetu na rok 2021, zostały wykorzystane w 94%, co przedstawia poniższa 

tabela. Niewykorzystane środki z budżetu na rok 2020, które zgodnie z zaleceniem 

Przewodniczących Delegacji zostały przeniesione do budżetu na rok 2021, zostały wykorzystane w 

76%. Powodem niewydatkowania wszystkich zaplanowanych na konkretny cel środków 

pochodzących z przeniesienia z roku 2020 było odwołanie organizacji warsztatów G3. Przyczyną 

tego była sytuacja epidemiczna związana z COVID-19, która na przestrzeni całego roku 2021 miała 

bardzo duży wpływ na realizację budżetu MKOOpZ za rok 2021. 

 

Pozycja budżetu 
Wykonanie 

[w %] 

1. Koszty osobowe 97 

2. Działalność podstawowa 86 

3. Obsługa Sekretariatu  97 

4. Wyposażenie Sekretariatu 84 

5. Pozostałe wydatki  95 

 

 

Wrocław, 31 grudnia 2021 roku 


